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I øvrigt mindes jeg en forhenværende kon- 
servativ justitsminister, der under en tilsvaren- 
de debat for år tilbage faktisk markerede sam- 
me synspunkt, og den daværende regering 
stemte, så vidt jeg husker, også imod et maske- 
ringsforbud. Så der må dog være en eller anden 
relevans i de synspunkter, jeg kommer med her. 
Men igen, hr. Helge Adam Møller: Jeg har ikke 
deponeret min stemme i politiets organisatio- 
ner, jeg følger dem ikke, hvis jeg synes, de for 
en gangs skyld skønner forkert. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg synes, det er fantastisk, at vi skal høre hr. 

Helge Adam Møllers sædvanlige grammofon- 
plade, som vi også hørte ved første behandling, 
og som vi også har hørt ved andre lejligheder, 
som beskylder os andre for det værste, og som 
ikke tager hensyn til realiteterne. 

Det er, som om dette lovforslag slet ikke har 
været udvalgsbehandlet, eller i hvert fald, som 
om hr. Helge Adam Møller ikke har læst de 
svar, vi har fået. Derfor skal jeg da i det mindste 
gøre mig den ulejlighed at oplyse Folketinget 
om, hvad der har stået i de svar, vi har fået. 

De svar, vi har fået i Retsudvalget, viser, at 
vold, hærværk eller berigelseskriminalitet i in- 
tet tilfælde har været en del af eller en følge af 
demonstrationer fra 1985 til 1990 i Århus og 
Odense. I Ålborg har der været en enkelt BZ- 
demonstration. I Roskilde har der været 3-5 de- 
monstrationer med kortvarige blokader og 
mindre hærværk, bl.a. busstrejken og et angreb 
på en Shell-station. I København har der været 
41 BZ-lignende demonstrationer i samme 
5-års-periode. Der foreligger ingen tal fra Kø- 
benhavn for, i hvor mange tilfælde maskering 
har medført bevismæssige problemer i forbin- 
delse med retsforfølgning af BZ'ere. Det er de 
svar, vi har fået i Retsudvalget, og det er det 
grundlag, man vil lovgive på i Folketinget, hvis 
dette bliver gennemført. Og jeg er helt enig med 
hr. Duetoft i alle de bevismæssige problemer, 
anklagemyndigheden vil få, når man kommer 
ud for folk med parykker og kunstigt skæg, og 
hvad de ellers kan finde på. 

Tom Behnke (FP): 
Jeg tror, vi kan nå frem til, at vi kan være eni- 

ge om, at vi ikke får overtalt hr. Duetoft i denne 
sag. 

Hr. Duetoft er inde på, at man hellere skulle 
bruge kræfterne på at løse problemerne med 
BZ'erne; det har hr. Duetoft sagt adskillige 
gange under behandlingen af dette lovforslag 
og under behandlingen af tilsvarende tidligere 
lovforslag. Men selv om hr. Duetoft i den grad 
har været fremme med, at der skulle andre ting 
til, hvad har hr. Duetoft så af forslag til, hvor- 
dan vi så kan løse problemet? Jeg så gerne, at 
hr. Duetoft kom med nogle konkrete forslag 
om, hvordan vi kan løse problemet, i stedet for 
blot at stemme imod. 

Og så med hensyn til det, at man begynder at 
tvivle på, om politiet er i stand til at kende for- 
skel på en BZ'er, der er ude i kriminelt ærinde, 
og en, der beskytter sig mod vejrliget: Hvis man 
ikke har tillid til, at politiet kan kende forskel 
på det, synes jeg, vi er meget langt ude; det er i 
hvert fald ikke en mistillid, jeg vil være med til 
at vise politiet. 

Fru Ebba Strange nærmest negligerer, at der 
har været 41 BZ-demonstrationer i København 
inden for de sidste 5-6 år. Men hvis man har 
prøvet at være med i en sådan BZ-demonstra- 
tion -  hvilket jeg har -  ved man, at ens liv er i 
fare hver eneste gang. Og det er et spørgsmål, 
om man vil acceptere, at politiets liv og lemmer 
er i fare 41 gange i løbet af en 5-6-årig periode. 
Det mener jeg ikke man kan være tjent med. 
Derfor er vi nødt til at prøve et eller andet sted 
at gribe fat i det her og få løst problemet. 

Pointen i vores lovforslag var, at vi kunne nå 
at få pillet de hætteklædte BZ'ere ud af grup- 
pen, inden de når dertil, hvor de udfører deres 
kriminelle handlinger. Så har vi trods alt kun 
dem tilbage, som er uden hætter, og dem kan vi 
med det samme nå at få identificeret. Så kan vi 
få dem dømt efterfølgende, hvis de skulle begå 
nogle kriminelle handlinger, hvilket jeg tvivler 
på. 

Men afslutningsvis: Tak for den forholdsvis 
store opbakning, som lovforslaget har fået! Det 
er jeg glad for, og jeg håber, at vi med tiden, når 
dette har nået at sætte sig hos de forskellige, og- 
så kan nå frem til, at der vil være et flertal for, at 
vi kan få gennemført dette. Det er muligt, at det 
varer et år eller to, men jeg håber, at vi med ti- 
den får gennemført et forslag, der ligner dette. 

Duetoft (CD): 
Hvis Folketingets forretningsorden tillod 

det, ville jeg bruge et specielt udtryk om hr. 


